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A B C  sportowe

W całej Polsce odbywały się w nie
dzielę b.egi narodowe. Wywołały one 
różne rainteres iwaiua, W Katowi
cach startowało ledwie 7 zawodni
ków, podczas gdy np. w Łucku po
kaźna liczba 80 zawodników. Zwraca
ła uwagę, żc spośród zgłoszonych do 
biegów, znaczny procent me stawił 
się na starc e.

W Warszawie narodowy bieg na- 
przciaj odbył się w trzech grupach: 
juniorów, niestowarzyszonych i sen- 
joiów. W grupie juniorów na dystan- 
s 3 km. startowało około 60 zawod
ników, bieg ukończyło 40. Pierwszym 
na mecie był Kolczyński, znany bok 
ser YM C a, w czasie i i  min., 2; Szulc 
l ' : 47,6 sek., 3) Pietrzak (Rybitwa 
Gdań-k,. \V grupie niestowarz. n-i 
dys,tańsi* 4,5 itm. startowało 65 za
wodników b.eg ukończyło 52. Zwy
ciężył Wasilewski w cza. e 14:33,4 
sek., 2) Raszko, S) Głuszcz. Wresz- 
cie, w grup.e sen jorów, na dystansu 
około 7,5 icm- startowało 72 zawod
ników- P.erwsze miejsce zajał N oji 
w czasie 23:2S,6 sek., wyprzedzając 
następnego zawodnika o 2u0 mr. N a
stępne miejsca zajęli; 2) Duplicki 
(A Z S ), 3) Wirkus (Warszawianka), 
3) Romanowski (Wars .), E, Jan
kowski (żagiew ) 6) Modzelewski 
(Ł eg ja ), 7) Wańkowicz (Ryb twa 
Gdański, 8 ) Rusławski (Żag'ew ), 9) 
Cybulski (W arsz.), 10) Motoczyń- 
ski ( Żag.cw).

Narodowy Meg naprzelaj w Krako
wie zgromadził na starcie 20 zawod
ników. W kategorii dla junjorow na 
tras t  260C m pierwsze miejsce za
jął Pielski (K P W  Wieliczanaa) w 
czasie 8:13 4 przed Żurkiem i Małecz- 
klem. W  kategorji dia młodzieży po, 
nau 13 lat zwycięzyi Czubak (PPW  
Kraków ) przed Kai iną i Franasz- 
kiem. W konkurencji dla senjorów na 
dystarsie oir«ło 60u0 m. zwycięstwo 
«dniósł Fialaa (Cracovia) w c asu 
18:56 przed Rzucidłero i Chwalibo- 
g.em <wszyscy z Cracovii).

W biegu naprzelaj w Poznaniu na 
dystansie ( « .  5000 m startowało 52 
biegaczy Zwyciężył Janowski (W ar
ta ) przed nieznanym i_awodnikiem 
Kubiakiem (niestcw ). W  biegu junjo 
rów wygrał faworyt Przybylski ( H

B i e g i  n ^ O h O w e
objąły  ra łą  Po!skę

czasie 8,09 min (dystan;C. P .) w 
2000 m.).

W Łodz:- bieg zgromadził 38 zawód 
lików. Bieg aia stowarzyszonych na 

dystansie około 4000 m. wygrał W :>ch 
na (Tomaszów) w czasie i 3:06. Bieg 
dia niestowarzyszonych na dystansie 
'Oi in m. ..-ygral Porębski w czasie 

9:08.2. " 7 biegu junjorów na 2 km. 
zwyciężył Myszkowski w czasie 7:29. 
W  biega dla głuchorLemych pierw 
szym był Zaklinowski w czasie 8:35,6.

Narodowy bieg naprzelaj rozegra
ny we Lwowie zgromadził ogółem 
około 50 zawodników. W  kategorji 

, senjorów na dystansie okuio 5000 m.
| zwyciężył Opiat (Lechja) w czasie 
‘ 16:05,4 przed fudenbergiem (Dror)
I i Macedońskim (Lechja).

W  Wiln e zebrało się na starc e 96 
| zawodników. Puoliczność zgromadzi
ła si; tiumnie wzdłuż całej trasy za
chęcając zawodników dc wysiłku. 
Dystans b.egu wynosił około 5t«)0 m 
Zwyciężył „Kazimierski”  (K. P. W. 
Ognisko) w Cz.auie 13:59 przed Bęb 
nowskim (W KS Śmigły) i Hornatile- 
w .czem (Śnngły), Wśród niestowa
rzyszonych zwycięży! Urbanowicz,

Bieg narodowy w Lublinie zgro
madził 41 zawodników. Wśród sto- 
warzyszonycn zwyciężył « Kramek 
(Unja), który przebył dystans okoIo
6 tys. metrów w czasie 21:51,3. W  
grup.e wojskowej zwy. >ężył Babk.e 
wicz. W  grupie niesiowarzyszonych 
pierwszy był Paszczyk. W  biegu dia 
uiłociz.eży szkolnej na dystansie 
2500 ni startowało 28 zawodników.
7 wy ciężył Pawłowski z gimnazjum 
Staozyca

W  Łucku narodowy bieg naprzeidj 
zgromadził okoto 80 zav» o iników Na 
50u0 m. zwycięstwo odniosł Z r idei 
(Strzelec) w czasie 15:07,2 Wśród 
mestowarzyszonych na 200) m. 
pierwszy pył Sosenmewicz w czas.e 
10 5«.

Vv Grodzisku naraaowy bieg na- 
przaai na dystansie 3 cm zgroma
dził 12 zawodników. Zwyciężył Ko- 
n.arskr z Klubu Sportowego przy 
Gimnazjum przed Atocjałen (K  S. 
Po. cyjny >

W  Grójcu narodowy bieg odbył się 
na dystanse 5 km. przy udziale 10

zawodników Zwyciężył Sawicki (Z. 
S )  w  czasie 17:55 sek.

W  Grudziądzu bieg na "000 m. 
zgromadził 67 zawodników. Pierwsze 
miejsce zajął Urbański w czasie 18 
min. 34 sek. przed Wiśniewskim i 
Więckowskim (wszyscy W KS).

W  Katowicach bieg narodowy na 
dystansie 5000 m zgromad..'ł zale
dwie 7 zawodników. Zwyciężył 
Gwóźdź z katowick.ego Sokoia w 
cazse 12:15,5. Bieg narodowj w 
Chorzowie na 5000 m wygrał Hartlik.

Piłkarskie: boje ligowe
i oraźka mistrza Polski

RUCH— ŚLĄSK 1:2
W  Świętochłowicach wobec 10.000 

widzów rozegrane zostały Jprby ślą- 
sk e, mecz o mistrzostwc ligi Śiąsk— 
Ruch. Zwycięstwo odniosła n espu- 
dziewanie drużyna Śląska w stosun
ku 2:1 Do przerwy prowadził Ruch 
1:0.

Ruch był niewątpliwie lepszy od 
swego przeciwnika, aie n estychana 
ambicja i oharr.ośc Śląska przeważy
ła szalę zwycięstwa na korzyść tego 
ostatniego.

Początkowo Rtich lekceważył prze
ciwnika zwłaszcza, gdy Feterek ido 
był prowadzenie dia Hajduczan. Po

O n   ------------

Jędrzejowska bije 
drugą ra k ie tę  śwista

Sensacyjne zw yc ię s tw o  Poiki w  Budapeszcie
W  niedzielę rozegrany został w 

Budapeszcie oczekiwany z ogrom- 
nem zainteresowaniem  fin a ł gry 
pojedynczej pań m iędzynarodo
wych m istrzostw  ten isowych W ę 
gier. Du finału , jak  wiadome —  
zakw a lifikow ały  się: Jędrzejow 
ska i druga rakieta św iata —  Am e 
rykanka Jacobs. M ecz zgrom adził 
tłumy publiczności. Obecni byli m. 
in. regen t W ęg ie r  Horthy, człon
kowie rządu i p rzedstaw icie le 
korpusu dyplom atycznego.

Sensacyjne . zw ycięstw o odnio
sła Jędrzejowska, b ijąc pewnie 
sw oją  znakom itą przeciwn iczkę 
3:6, 6:1, 6:0. Am erykanka w yg ra 
ła z najw iększym  wysiłk iem  p .erw  
czego seta, a w  następnych dwóch

Dyla tak wyczerpana, żs nie umia
ła zupełnie staw iać oporu znako
m icie usposobionej Polce. Jędrze
jowska zresztą, jak  wskazuje w y 
nik dwóch ostatn ich setów, grała 
bezbłędnie i m iała nr&żdżącą 
przew agę nad Amerykanką.

Zwycięstwo- nad tak znakom itą 
tenisistką jak  Jacobs należy uwa
żać za najw iększy sukces w kas
je rze  sportow ej Jędrzejew sk ie j.

W  grze  podw ójnej pań w  p ó łf i
nale para Jacobs - Schroeder po 
konała parę  polsko - austrjacką 
Jędrzejowska - H erbst 3:6, 6:0, 
6 :3. W  fin a le  g ry  pojedynczej pa
nów p ierwsze m iejsce za ją ł W e- 
g ie r  Szigeti, b ijąc  Czecha Vodickę 
6 4, 6:1, 6:4.

s p o r t o w a

Wstrząsy podziemne
odczute na wybrzeżu

G D Y N Ia  4 5. N iezw yk łe  w ra
żenie wśród mieszkańców wybrze- 
rza polskiego, zw łaszcza Pucka i 
okolicy, Jak rów n ież półwyspu 
helskiego, nie w yłącza jąc Gdań
ska i okolicy w yw arły  dwułtrótaS 
wstrzą ,y ziem i. W  Pucku w yraź
nie odczuto drżen ie ziemi. w  od
stępach czasu 3 do 4 minut. Do
m y w strząsnęły się w pusadach, 
co w yw oła ło  wśród m ieszkańców 
zrozum iały przestrach. Z jaw isko

to odczuto rów n ież w  innych oko
licach w ybrzeża oraz w  Gdańsku.

P rzed  dwoma m iesiącam i
wstrząsy podziemne w ydarzy ły  
się nad jezioram i K łęczańskiem i 
pod PotęguWem, pow. murski. 
W strząs Ziemi na wybrzeżu  pol- 
skiem powtarza się tu po raz dru
gi Ostatnie trzęsien ie krótkotrwa 
łe ziem i notowano w  ubiegłym 
roku.

Krwawe zajścia z żydami
w Mińsku MćzowteCKim
Nasz P rzee lą d " do-Żydowtki 

n os i:

„O godz. 12 min. 25 w nocy, po 
przybyć.!1 pocajgu z Warszawy gru
pa osobników dokonała r.apauu na 
gydow, mieszkańców AłińoKa Mazo
wieckiego, powracających ze stacji do 
domu

M. ni. został pobity komisjoner 33- 
Ittni Mojżesz Wajitgarlen na alarm 
naduieg1 Kerszel w ic -nik na którego 
rzucili mę chut-gani zaoajac mu sze
reg Cioson Wiernik rri mo iż był ran 
nv począł uciekać w kierunku daniu 
LcieKają^egc dogoniono i ponownie 
poraniono, 'sawp A przytomny, uo 
w okl się aa li-mu. Biat rannego, Srul 
Wler«..h wyo.egi na miauo. chcąc 
sprowadzić leluiza. Fu drodze, czatu
jący na ul.cy awanturnicy napadli 
iowntez i na Srula Vviermka. Fiirw 
szą pomoc oiiarom udzielił łelczer Za 
recKL

Napady powtórzyły się tejże nocy 
O gub z. I-ej, po przybyciu drugiego 
pc .ągu z V« arszawy. M. in. ugouzOi.y 
zoau noiem 26-letw Izrael t y..ch bu 
chaiter, który szeał w K.erur.kj domu 
l/<> cięziis rannego wezwano Po- 
gołowiz prywatne z Warszawy, które 
irzewiJzla Cyhcha w Stnme groźnym 
do Kpienia Dz. Jezus w VI mszawie. 
LrO tegoż szpitala przywieziono z 
Mułkka Mazowieckiego c.ęzko raimego 
hti sza Wiemika.

Cylich poddany zosral operacji w 
Klin.ct Uniwersyteckiej przy szp.tahi 
Dz. jeziu Po operacji ia: jego był 
nadal b. krytyczny . prawie uezna

dziejny, wobec czego na życzenie ro
dziców został przewieziony do Mut 
ska Mazoweckiego gdzie Cylich zmarł 
w mieszkaniu swych rodziców

W  związku z tuczącem się śledz
twem, odoedzie się dziś w godi-mach 
rannych sekcja zwłok puczem po 
grzeo fc p. Lyllcha na koszt ĆTDtfły 
żydowskiej odbędzie sie o godz. 1-ej 
pi» poi. na cmeutarzu żydowskim w 
Mińsku Mazowieckim.

B. p. Izrael Cylich był ZHanym dzia
łaczem sjonicłycznym , cieszył się du
żą popuairnością.

OłiaiHmi napadów stali się również 
mieszkańcy Jwuńaka Mazowieckiego: 
brul Ch.i.in Kapota, Bencjan Alt ke 
oraz kobieta żynowKa.

Policja wszczęła b energiczny pc 
ścig za spruwcam i w wyniku prze- 
pi jY/auzontj obławy aresztowaia 6 o 
sób silnie pudejizanych o wspuiudział 
w napadach.

Dcv/iacluiemy się iż w związku z 
temi zajściami do starosty w Mińsku 
Ara^ow.eckim P- Jana Oadomskiega 
udaia się z interwencją delegacja z u- 
dziaietn kilku raanych i czionkow za 
rząciu Gminy z rabu.em Szapiro na 
czule

Starosta zapewnił delegację łt zo 
stały podjęte merglczne z„tządzen.a 
w celu utizymaiiia bezpieczeństwa w 
Mińsku Atazrw.eckan j niedopuuzcze 
ma do zajść mogących zakłócić spo
kój publiczny

Obecnie w mieście panuje zupełny 
spokój.

O zajściach członkowie org. sjon 
Brjcz Węgiel powiadomili też sena 
tora prof. Schorra i posła Soinmer- 
steina”.

STANOSZKrtWN \ MISTRZYNIĄ 
POLSKI W  SZERMIERCE

We Lwowie rozegrane zostały za
wody szermiercze o mistrzostwo Pol
ski pań we berecie. Startowało 10 za
wodniczek z W arszawy, śląska i Lwo
wa. Atistrzostwo Polski zdobyta Sta- 
noszkówna (śląski Klub Szermier
czy) wygrywając wszystkie walki 
Dalsze mieisca zajęły; Krokowska 
(Pogoń) 8 zwycięstw, 3)  Diohucka 
(Pogoń) 7 zwycięstw, 4) Seiini (AZS 
Warszawa) 6 zwycięstw, 5) Goryń- 
ska (Warszawianka) 5 zwycięstw

SKŁAD W ARSZAW Y NA MECZ 
Z  tukOLŁW u.LM.

W  lokalu PKS w Warszawie odby
ły się eliminacyjne zawody zapaśni
cze pized meczem Warszawa — Kró
lewiec.

Po tych eliminacjach ustalono na
stępujący skład drużyny warszaw
skiej na mecz z Królewcem.

Waga kogucia Rokita (PKS), rez. 
Aliaiiowstcf (Legja), piórkowa święto- 
slawski (Eiektr.), rez. Neubaner (Le
gja), lekka Ślazak (Leeja ), ret. Lenar 
tv,\icz (Llektr.j, pólśiednia KsiążKie- 
wicz (Llektr.),  rez. Neutf (Llektr.) 
średnia Rejmak (PKS), fez. Alalecki 
(Swit), półciężka Falki ‘wicz (Llektr.), 
rez. Necidd (Legja). Zawodnicy wy
mieniem zostań skoszarowani na sta- 
djonie W. P ceiem odbycia racjonal
nego  t ren ingu .  Kierownikiem obozu 
j^st p. Ziółkowski.

WYŚCIGI KOLARSKIE 
W' W ARSZ W  IF

Odbyły się zawody szosowe w 
Strudze o charakterze międz> klubo
wym, organizowane przez KS t ort 
Bema dla zawodników licencjonowa
nych na dystansie 125 km. startowa
ło 40 tnwociników, ukończ.ylo 17. Zwy 
ciężył M. Kapiak (I rąd) z v.ynikiem 
3:57:30 sek., za nim _  2) Michalak 
(Fort Bema), 3) Starzyński (F. B.), 4) 
Mttczak (W fC ), 5) Wilczyński
(AKS)   wszyscy wpadli na metę
gromadą, przytem każdy z wymienio
nych miał czas tylko o 02, sek. gorszy 
od poprzednika. Szóste miejsce zajął 
targonskl (Warsz.). Drużynowo zwy- 
zwycięzyń zawodnicy Fartu Bema.

ula zawodników niehcencjonowa- 
nych na 50 kin. startowało 54 kola
rzy, ukonczyfo 34- Zwyciężył Grzy
bowski (Orkatij (14:22,2 s., 2) Ant. 
Głowauk (W TC) 1:44:34,2 x., 3) Goz- 
gzik (AKS), 4) Wiśnieyyski (Orkan), 
5 ) Gołąb (F. U.).

tym ostatnim wyścigu na czwar- 
tem okrążeniu wydarżjd się nieszczę
śliwy wypadek Upadek jednego ko
larza pociągnął za sobą dziesięciu

innych- Wielu połamało rowery i wy
cofało się z wyścigu .Atiędzy potur
bowanymi znalazł się i Głowacki, 
który mimo okrwawieria zdołał lojść 
czołowa grupę i zająć dobre drugie 
miejsce w  kwalifikacji.

MĘCZĘ POKAZOW E W TENISIE
W niedzielę na kortach tenisowych 

Legji odhyly się ostatnie dwa poka
zowe mecze tenisowe przy dość licz
nym udziale publiczności. W pierw
szej pokazówce, rozegranej między 
Tłoczyńskim i Prcnnem, w  pierwszym 
secie zwyciężył Prenn 6:4. w  drugim 
i trzecim zwyciężył Tłocz,ński — 
6:2, 7:5, czwarty set należał do
Prcnna 6 4, a w  piątym i przy stanie 
2:1 dla Iloczyuskiego przerwano 
grę, gdyż Tłoczyński nadu yręzył 
ścięgnu i nie mógł da.ej grać. Gra 
była bardzo radna i stała na dob-ym 
j'oziomie technicznym. Tłoczy ńs':i 
gra! o klasę lepiej, niż w ub. piątek 
z Tarłowskim.

W drugiej pokazówce, rozegranej 
W trzech setach, Tarłowski p runna! 
Wńttmana 0:6. 11:9, 11:9, 6uf W diu- 
giem secie Wittman prowadził iuż 
6:5 i 4:0, mając kolejne trzy meczim- 
le. Gra bGa nudna, jednostajna choć 
wytrzymana obustronnie w feąnpie.

EL1MINAO V PRZEDOLIMPIJSKA  
W  CHODZIE

Na szosę pod Okęciem odbył s:ę 
trzeci skolei eliminacyjny enod przed
olimpijski na dvs*ans:e 25 km. Zawo
dy organizował Zw Strzeieck. Star- 
towaU 14 zawodników, \V tej liczbie 
10 przygotowanych i czterech bez 
przygotowania. Spośród wybitn ej- 
szych 'pecjahsiów chodu me starto
wa, Bitregowuj.

Pierwsze miejsce zajął Geujan 
(Janowa Dolina) w czasie 2:17,46 
sek. Dalsze m ielca zajęli: 2) Proko- 
puwicz (Janowa Dolina) 2:20:35 sek., 
3) Rotko z Będzina 2:3Q:OO.ó suk.

Czwarta i ostatn a eliminacja 
pi tedoiimpjska w chodzie odbędzie 
się 7 lub 14 czerwca.
ZAW ODY L. ATLETYCZNE AZS
W  parku Paderewskiego odbyły się 
wewnętrzne zawody lekkoatletyczne 
AZS Sensacją zaw >dów był start 1 
wynik w dysku Konopack ej - Matu
szewskiej, kfóra bez treningu stanęła 
do swojej ulubionej konkurencji uzy
skując w niej wynik 36 m 93 cm co
zapH.ynfo je ; bezkonkurencyjne
pierwsze miejsce. Ciekawsze wyn ki 
Łuwudów podajemy skok wzwyż —- 
Plawczyk 19! cm., 3U0 -  Koźlick. 
36.3 sek, iDX) m —  1) Gnrczyńsk. 
2:4i sek, 2) Kostizewsk. , lUi) y —  
1) Trojanowski 10,6 sek.

nlelegiilnYCh w ai sztatów piekarskich
Ks. Lubsmirski
w s tę p u je  do zakonu

Radca M in. Spraw Zagrań, ks.
Ilunryk  Lubom irski zgłosił swoją 
dym isję i wstąpił do Stow. O. O.
Jezuitów . Będzie on odbywał nc- 
wiejmt w  Kaliszu, dokąd w  tych 
dniach w yjechał. Ks. H enryk Lu 
bom irski jes t synem ś. p. ks. K a - 1 m atycznyeh w  M okotowie. Będzie 
alm ieraa Lubom irskiego, b. amba co 0-ta skolei dzieln icowa stacja

Cantrste telefonów
na hokotowle

W obec zatw ierdzenia planu du- 
dowy, przystąpiono ju ż do zało
żenia fundam entów  pod budowę 
nowej centrali te lefonów  auto-

sadura R. P w  W aszyngton ie i b. 
prezesa Rady N aczelnej Organi- 
zacy j Ziem iańskich i ks. T eresy  z 
domu hr. W cdziciuej. L ic zy  trzy 
dzieści parę lat.

automatyczna. Będzie obsługiwać 
w yłączn ie M okotów. Centrala ca 
obliczana jes t początkowo na 
1.000 abonentów z  m ożliwością 
pow iększenia tej liczby do 15.000.

I podczas kontroli, przeprowadza 
nych przez oddział aprow izacyjny 

• Kom isarjatu  Rządu stw ierdzono,
] że n iektórzy w łaścic ie le  nowopo

wstałych w ytw órn i piekarskich łe 
g itym u ją  się t. zw. warunkowemi 
zatw ierdzeniam i planów przez wy 
dział przem ysłowy Zarządu M ie j
skiego. Zatw ierdzen ia  te interpre
towane są przez zain teresow a
nych, jako zezwolen ia na otwarcie 
Zakładu.

W obec lego  stanu rzecz)', który 
kolidu je z zasadami prawa prze
m ysłowego i odb ija  się szkodliw ie 
pod w zględem  gospodarczym  w 
te j dziedzin ie pracy rzem ieśln i

czej, władze adm in istracyjne nie- 
tyliuo będą unierucham iały tego 
rodzaju n ielegalne w arsztaty pi a 
cy„ lecz bedą rów n ież pociągały 
do odpow iedzialności karnych sa
mych w łaścic ie li, albowiem  za
kład przem ysłowy może być dopie 
ro w tedy uruchomiony, kiedy w y
konane będą wszystkie rrboty 
przew idziane w  zatw ierdzonym  
planie i o uruchomieniu zaw iado
mione będą w ładze przemysłowe.

przerwie Goó wyrównał, a zwycięską 
bramkę strzeht Lieroj.

Śląsk nie miat zupełnie słabych 
punktów |ego zwycięstwo jest terr. 
cenniejsze że grał prawie przez cały 
czai w 10-tkę już w 15-ej minucie 
bowiem |onik został usunięty z bo
iska pizez sędziego za kopnięcie W i
lanowskiego.

W A R TA  —  ŁKS. 5:1
W me^zu ligowym Warta ■ — Ł. K. 

S., Warta pokonała łodzian 5:1 (3:1). 
Drużyna poznańska odniosła nadspo
dziewanie wy sokie zwycięstwo, jak
kolwiek nie była o wiele lepszym 
zespołem od Ł K. -S. O zwycięstw ie 
Warty zadecydowała lepsza dyspo
zycja strzałowa ataku Poznańczyków.

Mec? rozpoczął się odrazu w ,ży 
Wem tempie. Warta ud początku 
ujmuje inicjatywę w swe ręce i ju i 
w S minucie Slumiak strzela pieny- 
szą bramkę. Łodzianie starają się 
zrewanżować, jednak ich ataki za 
lamują się na linji obrony Warty. 
Miejscowi wykorzystują nieporozu
mienie gośc: i zdobywają w 21 minu
cie druga i w 23-e; minucie tizecią 
bramkę (ob:e strzelone przez Krysz- 
ki iw icza). Ł  K. S. zdołał tylko zdo
być jean? Drarakę uzyskany przez 
Króla w  29 min.

Piękna i ft-ir gra do przerwy zmie
niła się niemal zupełnie po zmts. ,te 
stion. Więcej gry ma Ł  K. S. ata- 

jed c  k bezskutecznie- Ataki 
Warty, mmej liczne, lecz zawsze nie
bezpieczne, kończą się w  17 min. zdo
byciem czwartej bramki z« strzału 
S„warca, oraz w 28 min. uzyskaniem 
piątego punktu p-zer Nawrota. Pod 
koniec drugiej części meczu gra przy 
biera na ostrości.

Warta po ostatnich dwu porażkach 
z D btm i Warszawianką, zaprezen
towała sie dobrze we wszystkich lin- 
jach. Ł. K. S przegrał zs wysoko, 
gdyz w  potu Warcie w zrpełnoici do
równywał. zawiodła natomiast linia 
ataku.

W ISŁA  T R A f i  P IERW SZY PU N K T

W  V.*ai. awie w  meczu o mistrzo
stwa ligi Wisła wywalczyła zaledwie 
',/nik nierozstrzygnięty 1:1 (1:9) z 

Warszawiankę tracąc w  ten sposób 
pierwszy punkt w mistrzostwach.

Wiczątek meczu wykazał doskona
li, formę Wisły i zapowiadał je j zwy
cięstwo w  dość .zysokim stosunku. 
Warszawianka; jednak powoli d.chę
ci. i do głosu i dość często przeb. wa 
pod bramka Wisły. Prowadzenie zdo
był dla krakowskiej drużyny Artur i

mimo przewagi W isły me udało je j 
się podwyższyć wyniku.

Po przerwie gra była bardziej rów
norzędna z lekką przewagą Wisły 
Goście nie umieli jednak zdobyć się 
na skuteczny strzał pod bramką prze 
oiwnika. Wynik dnia ustalił Korn 
goić w 20-ej minucie.

W  drużynie krakowskiej wyróżnili 
się Łyko, Artur i Koilarczykowic, a 
u gospodarzy Sroczyński.

POGOŃ —  LEGJA 2:1

W  meczu- o mistrzostwo lig. Pogoń 
pokonała Legję warszawską w  sto
sunku 2:1 (2:0). Mecz stał na bezna
dziejnym poziomie. Obie drużyny nie 
mogły się zdobyć na gTę celową.

Do przerwy Pogoń była stroną ata
kującą i uzyskaia bez :rudu dwio 
bramki jirzez Borowskiego i Nie- 
chcioła z karnego.

Pc przerwie gra się Heco ożywiła. 
Jedyną bramkę w tym okresie gry 
zdobyła Legja przez Dra Pińskiego.

Legja wystąpiła bez Nr,wrota, a 
Pogoń bez Berezy.

G AR B AR N IA  —  3:1

V Krakowie Garbarnia wygrała * 
benjam.nkiem ligi, śląskim Dębem 
3:1 (0 :0 ), mając przez cały czas 
znaczną przewagę.

Mecz był interesując* j prowadzo
ny w żywem tempie, ślązacy grali 
nadzwyczaj ambitnie i  grą ia ir zraz 
dyscyplina sportową zdoDyli sobie 
sympatjfe widzów. Mimc swej prze
wag, Garbarnia w pierwszej połowią 
nie zdołał- uzyskać punktu, *  częste 
Wypady Ślązaków kilkakrotnie zagra 
żały b-amce Garbarni Po przerwie 
prowadzenie zdobywają ślązacy w 
ri-rw-rych minutach przez Hermana. 
W  kilka minut później Garbarnia 
wyrównała a następnie zdobyła 2-gi 
punkt prze? Pazurka II. Trzeci i 
ostatn’ ” nkt dla Garbarni uzyskał 
1 olus. U  Ślązaków wyróżnili się Dyt
ko i Kessner.

Po n'edz’elitvch meczach o mistrzo
stwo l:gi w dalszym ciąau prowadzi 
V ':sła przed Rucnem. Przesunięcia 
nastąpiły na dalszych pozycjach

1) Wis^a 
9) Ruch
3) Warta
4) Garbarnia 
51 Legia
■ ił Pogoń
7) Warszawianka
8) ł k. S.
9) Śląsk 

10) Dąb

pkt. st. br.
7:1 6 :2
5:3 8:5
4 .4 10 :8
4 4 7:6
i  4 5:5
4 4 5:5
4 4 6:7
3:5 6:3
9-5 4 3
2:0 4:7

KonKurs s&molGtśw turystycznych
wznowiony po 3-Ie tn ie j p rzerw ie

Po trzy le tn ie j przerw ie odbę* 
dz.e się w roku bieżącym  k ra jo
w y lotn iczy konkurs turystyczny, 
szósty z  rzędu, organ izow any 
przez L G P P  wespół z Aeroklubem 
Rzeczypospolite j. W  konkurs.e te
gorocznym  wprowadzona zostaje 
inowacja, a m ianow icie podział 
zawodników na dw ie g ru py : se
n jorów  i jun jorow . Regulam in za
wodów ułożony został w  ten spo
sób, i e  będą one przedewszyst- 
kim próbą sprawności p ilotów , 
nie zaś, jak  w  latach ubiegłych 
przedewszystk;em sprawdzianem  
sprzętu lotn iczego.

Konkurs ju n jorow  odbędzie się 
w  okresie od 6 do 10 w rześnia rb. 
i złożą się nań 4 próby: lot okręż
ny na trasie  W arszaw a —  Płock 
—  Inow rocław  —  lo ru ń  —  K o
ścierzyna —  Gdynia —  Kartuzy

Wiadomości z (atu

—  Grudziądz —  L idzbark  —  M ła
wa —  Grodno —  W ilno  —  M oło- 
deczno —  Baranow icze —  Brześć 
n/Bugiem —  Łuck —  Brody —  
Lw ów  —  Dębica —  M ie iec  —  
Sandom ierz —  B iała Podlaska —  
W arszawa, przygotow an ie samo
l o t  do noclegu -w  polu, lądowa
nie w  prostokącie, oraz lot na 0- 
rjen tację .

Konkurs sen jorów  odbędzie się 
w czasie od 13 do 17 w rześn ia 
i obejm ie on lot okrężny w  7-miu 
etapach na trasie W arszaw a —  
Poznań —  Łódź —  K raków  =  
Kraków  —  N ow y l a r g  —  Krosno
—  Lw ów  - -  W arszawa, przycfem  
lot utrudniony będzie ogran iczo
ną wysokość.ą, odszukaniem sze
regu znaków, częstem? lądowania
mi i t. d.

Wyitini g s r ^
z dnia 3 b. m.

Gon I. Dyst. 1.600 m. Nagr 
zi. 1) Matd-Han, żok. Nowak, 2) 
Knigb-t (13 50), 3) Kioar (14), 4) 
Mczelia (53.50). Wygi v> 1 n. 42 
seF., wysyłane o trzy utug. Tot. 14.50, 
fr. 7.50 i 7.50

Gon. 2 Dyst 2100 m Nafr. 1 800 
z1. 1) DaD.fer, żok. Jednaszew.Mti, 2) 
Gwiazdor (9 ), 3) Helias (22.50), 4) 
Wizzard (32). Wygr. w 2 m. ló  sek. 
łatwo o 3 dług. fo t  21.50, fr, 8.— 
i 0.—.

Gon. 3 Dyst. LoOO m. Nagr. 2.200 
zł. 1) Hokej, żok. Fom.enko, 4) Elea- 
zar (28), 3) Masacre (8.50), 4 ) Ala- 
r.illii (28), 5> b.bus (66 “. Wyeof.
Gdanszczanka . Tajga. Wygr. w 1 
m. 41,5 sek łatwo > 2 dług. Fot.
39.— , i 18.—  i 13.50.

Gon. 4. Dyst. I.G0Ó m Nagr 5.000 
zł. „Handicap . 1) Le Falańn, żok.
Uulyas, 2) Rywalka (40.50), 3) Oi- 
gia 1123.50), 4) Orawa 11 (110), 5) 
iaigu (20), 6) Homer (295), 1) Fa- 
fy* M (49, 8) Mandżu-Ko (8 , ),  yy
netman 11 (103.50), 10) Turenr.e
(40.50), 11) H/uwud (57), 12)
Gdanszczanka (176). Wycof. Manon 
i Jantoś. W y£r- w 1 m. 41 sek. bar
dzo pett nie o 2 dług. Fot. 22.— fr 
H).— , 14.50, 29.50.

Gon 5 Dyst 2 ,00 m. Nagr. 2.4C0 
zł 1) Gieiio, żok. Fomienko, 2) Mar- 
kita (23.5U), 3 ) Harna (11.50), 4) 

\VvHerakles (36'1 V'7ygr. w 2 fti 14.5

Podróżuj samoIotEir. s. p7i'ie 0 2 ^  To‘ 1150"
i Goa 6. Dyst. 2 10(> m Nagr. ó.uOO

1)  Normandia, ieidż.
W ic h e r

1.600 zł. „Handicap”
Fuic, 2) Satrapa (110), 3)
III v39), 4) Kubań (29), 5) Revers 
(UO ), ó^ Melctij ;r (23.50), 7) H--
mdcar (12) 8) Saturn (242), 9)
Dam (93,, 10) Jaspis (5€,5u). WyccL 
Neptun, C-iawer, Tamano, lb;cus i 
Murat H. Wygr. w 2 m 15 sek w 
walce o 3.4 omg. ,oL  09.50, fr. 17.50, 
75.- • i 20— .

Gon. 7. Dyst. 600 m N?gr 1.400
ł. i )  Orangade, zok. Gilł. 2) Magni- 

fua (41.50), 3 ) Haut Bt.un 4 '
Szaman (32), 5) VaWivia (9uj, 6)
Małwa (112.50 I) Marian (51.50; 
Wycof. Minaret, Koyaiisie, Duzi Minej 
ra. Wygr. 1 m. 42 sek. pewnie o pół
torej dług. Tot. y.— , fr. 6.— . 8.50 
i 7 70.

Gon. 8. Dyst l.oOO m Nagr i 800 
zi. 1) Gaiahad, żok. Oulyas. 2 ) Jumar 
(23), 3) Galkar (22.50), 4> Momus
li ( '8 ) .  Wycof, Alerte Wrygr 21 m.. 
40 sek. w zaciętej walce 0 krótki łeb. 
i ot. U .—, fr. C.50 i 10.— .

Śmigło zabiło
żołnicria 1 p. I.

W czora j, na lom isKu wojajco- 
wcm  na Oaęciu, io in ie rz  1 pułku 
lotn iczego, Broiuslaw  Tye, został 
uderzony Śmiglem samolotu w  
g łow ę i poniósł śm ierć.


